



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



PROMENTORS: MENTORING BEGINNING TEACHERS
SCHOOL OF EDUCATION, UNIVERSITY OF EXETER, 09-12 MAY 2023

פרומנטורס הינו פרויקט בינלאומי ייחודי מטעם ארסמוס+, המתמקד בפיתוח של דגמים עדכניים של חונכות והכשרה לחונכות וליזוי למתמחים ולמורים וגננות חדשים, בשלב הכניסה להוראה, במסגרת ה"חממה"; ובהשראתו - גם במסגרות הכשרה בתוכניות שונות בתואר השני (<https://promentors.org.il/>).

בשבוע השני של מאי 2023, התקיים הסמינר האחרון במסגרת הפרוייקט באוניברסיטת אקסטר בבריטניה. המכללה יוצגה על ידי ד"ר אינה בן אורי, ד"ר רימונה כהן, ד"ר איברהים עמר וגב' אסנת בן פורת אשר לקחו חלק פעיל בשלבים שונים של תכנון וביצוע מטרות הפרוייקט בתוך קמפוס המכללה (יחידת "פורשים כנף" בניהולה של ד"ר דליה עמנואל, התוכניות לתואר שני בפקולטה לחינוך) ומחוצה לה (החממות הפרושות ברחבי הארץ).

בכנס השתתפו נציגי כל השותפים בפרוייקט - תשע מכללות להוראה מישראל: קיי, סמינר הקיבוצים, בית ברל, גורדון, סכנין, אלקאסמי, האקדמית חמדת, תלפיות ולוינסקי-וינגייט, וארבע אוניברסיטאות מאירופה: אוניברסיטת בוקרשט, רומניה; אוניברסיטת אקסטר, אנגליה; האוניברסיטה הקתולית בלובלין, פולין ואוניברסיטת יובסקילה, פינלד.

ברצוננו להביע את הערכתנו הגדולה לעבודה המקצועית המשותפת שנעשתה הן על ידי הצוות הישראלי והן על ידי הצוות מאוניברסיטת אקסטר בתיכנון וביצוע של הסמינר. סמינר זה, יחד עם הסמינרים הרבים בהם לקחנו חלק במהלך שלוש שנות הפרוייקט, נחווה על ידינו כחוויה אישית ומקצועית מיוחדת שהשאירה את חותמה עלינו ויותר חשוב, על אופני החשיבה בהכשרת חונכים בארץ. נהנינו במיוחד מהמפגש הבלתי אמצעי עם מנחים ומנטורים ממקומות שונים באירופה, ששיתפו אותנו בניסיונם המקצועי והאישי.

אנו מרגישות גאווה על האופן שבו חברות וחבר הסגל מהמכללה שלנו לקחו חלק פעיל בכל המפגשים, ההרצאות וההיצגים בסמינר, והביאו קול ייחודי שנתן ביטוי לניסיון של קורסי החונכים במסגרת הכשרת חונכים בחממה באחריות יחידת "פורשים כנף" ובמסגרת תכניות התואר השני.

באופן מיוחד ברצוננו לציין את הצגת הדו"ח שנכתב על ידנו במסגרת חבילה מס. 2 (2WP) ביחד עם הצוות ממכללת לוינסקי. בשלב הראשון נערכה סקירה של השלבים השונים והמשימות שהחבילה שלנו הובילה לאורך הפרוייקט ובמרכזו - פיתוח סילבוס ייחודי להכשרת חונכים בהתאם לעקרונות ומודלים שנלמדו בסיוע השותפים האירופאיים. הדו"ח המסכם שכתבנו כולל ממצאים שעל הבסיס שלהם הצבנו עקרונות לשימור ועקרונות לשיפור התכנית המוצעת, וזאת לאור הניסיון

של המימוש של הסילבוס הייחודי בהכשרות החונכים בארץ, בחממות ובתכניות התואר השני (קישור לדו"ח המסכם

https://docs.google.com/document/d/1U-m-KVY7-16qcg-g6xQqp_fm scljMECJ/edit

.)#

היה זה הסמינר הבין לאומי האחרון במסגרת הפרוייקט. השלב האחרון בהפצת הידע והתובנות שנרכשו בפרוייקט יבוא לידי ביטוי בספר הפרוייקט שעתיד לצאת לאור ובכנס בין לאומי בחסות מכון מופ"ת. בשניהם ייקחו חלק עמיתים מסגל המכללה בכלל ומצוות יחידת "פורשים כנף" בפרט. כמו כן - ניתן לצפות להמשכיות באמצעות של פיתוח קורסים של מנטורים במערכת החינוך בארץ.

אנו רוצות להודות על התמיכה ארוכת השנים שנתנה לפרוייקט על ידי הנהלת המכללה ורשות המחקר בניהולו של ד"ר שי בידרמן. תודה גדולה והערכה מיוחדת מוקדשת לסגל המכללה אשר היה שותף ישיר ופעיל בתכנון וההוצאה לפועל של קורסי החונכים למורים מתחילים בהשראת הפרוייקט: ד"ר דליה עמנואל נוי, ד"ר ספייה חסונה ערפאת, ד"ר אורית דהן - ראשות יחידת "פורשים כנף" לאורך שנות הפרוייקט. ד"ר אורלי אוריון ליור - מנחת קורסי החונכים בחממות ובתואר השני ורכזת תחום החונכות. אסנת בן-פורת - מנחת החממות בהן התקיימו קורסי החונכים. ד"ר איברהים עאמר - מנחה קורס החונכים והחממה שהשתתפו בפרוייקט בחברה הערבית. ד"ר אילנה דרור ואילת יריב, שרון שפריץ, סמי מחאג'נה - מעריכי הפרוייקט במכללה. ד"ר אורית פרנקו שוורץ ומלי לייבוביץ - על הסיוע במתן משוב על הכתיבה וניתוח החומרים.

בהוקרה והערכה רבה,

ד"ר רימונה כהן וד"ר אינה בן אורי, מנהלות פרוייקט ProMentors במכללת בית-ברל.



